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CURRICULUM VITAE 
Për personelin akademik 

1. Mbiemri   Rexhepi 

2. Emri Habib 

3. Nacionaliteti Shqiptar 

4. Shtetësia Kosovë 

5. Data e lindjes 7.10.1971 

6. Gjinia Mashkull 

7. Detajet kontaktuese  

Email habib.rexhepi@uni-gjilan.net 
Tel 044 249 847 

8. Shkollimi 
 

8.1. Fakulteti / Bachelor  

Institucioni Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina" 
Fakulteti i Edukimit 

Data e diplomimit 4.3.2014 
Diploma Bachelor i matematikës dhe informatikës 

  

8.2. Magjistratura/ Masteri  

Institucioni Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina" 
Fakulteti i Edukimit 

Data e diplomimit 6.3.2017 
Diploma Master i Edukimit. Kurrikula dhe Mësimdhënie 

Tema "Trajtimi i thyesave në klasën e gjashtë në disa vende të 
Ballkanit" 

8.3.  PhD. C.  

Institucioni Universiteti “Shën Qirili dhe Metodi” Shkup 
Fakulteti Pedagogjik “Shën Klimenti i Ohrit” Shkup 

Data e fillimit Janar 2018 
 

9. Publikimet shkencore 
9.1. Revistat shkencore ndërkombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 
“Fraction in mathematics 
curriculum in Macedonia and 
Kosovo” 

Congress Proceedings 
14th International Balkan Congress for 
Education and Science QUALITY IN 
CONTEMPORARY EDUCATIONAL 
PROCESSES Concepts, Strategies, 
Implementation, Evaluation 5th to 7th 
September 2019 Ohrid, North 
Macedonia. F. 235-240 

https://www.researchgate.net/pr
ofile/Biljana-Cvetkova-
Dimov/publication/342047703_
FORMING_AND_DEVELOP
MENT_OF_AESTHETIC_CA
TEGORIES_FOR_FINE_ART
_WORKS_IN_EARLY_CHIL
D_DEVELOPMENT/links/5ed
f912b45851516e661f5d0/FOR
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MING-AND-
DEVELOPMENT-OF-
AESTHETIC-CATEGORIES-
FOR-FINE-ART-WORKS-IN-
EARLY-CHILD-
DEVELOPMENT.pdf 

   

9.2. Revistat dhe konferencat  shkencore regjionale 
Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 
“Problemet dhe keqkuptimet 
gjatë të mësuarit të thyesave” 

Regional Journal of Social Science. 
“Reforma” No 6/2018. ISSN: 1800-9797. 
KDU: 33/34 (05). 
Botim i veçantë i punimeve shkencore të 
konferencës së VII-të, Shkencore 
Rajonale me temë: “Kosova, 10 vjet shtet 
– Sfidat dhe të arriturat në arsim, siguri, 
ekonomi dhe sundim të ligjit”. 

 

“Karakteristikat e detyrave të 
cilat paraqesin konceptin e 
thyesës në tekstet e 
matematikës për shkollën e 
mesme të ulët në Kosovë 

Proceedings Book of the “International 
Conference “Globalisation and 
Integration in Contemporary 
Education”. Elbasan 24-25 qershor 
2021. F. 296-300. Bashkautorë me prof. 
dr. Valbona Berisha. 

 

“Mathematics Curriculum” Proceedings International 
Interdisciplinary Conference: 
“Education and Culture in 
Contemporary Society”. 5-6 nëntor 
2021. Korçë 

 

10. Konferencat shkencore 
10.1. Konferencat ndërkombëtare 

   

   

10.2. Konferencat regjionale 

Titulli i kontributit Revista / Konferenca 
Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

 Participant in the seminar 
"Modernization of teaching, teaching 
and learning in the light of modern 
technology and neuroscience" which 
was held in Pristina on June 28, 2017. 

 

 Conference "Academic Freedom and 
Ethical Principles", organized by the 
Erasmus + Office in Kosovo and MEST. 
Prishtina, 12 October 2018. 

 

 "Kosovo Learning Summit", 
organized by the American School 
of Kosovo, Prishtina 31 March - 
01 April 2018. 
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 Conference "International Conference 
on Leadership and Management in 
Schools and Business", organized by 
the University of Prishtina and 
ISSBS, Celje, Slovenia. Prishtina, 5 
April 2018. 

 

 

11. Përvoja e punës: 
Data Tetor 2017 - në vazhdim 

Vendi Gjilan 
Emri i Institucionit Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan 

Pozita Asistent i angazhuar 
Përshkrimi Asistent i angazhuar në lëndët: 

 Matematika I 
 Konceptet Themelore Matematike 
 Matematika II 
 Metodologjia e Mësimit të Matematikës 

  

Data 1.9.1994 – në vazhdim 
Vendi Viti 

Emri i Institucionit SHFMU “Bafti Haxhiu” 
Pozita Mësimdhënës i lëndës së matematikës 

  
Data 1.3.1993 – 31.8.1995 

Vendi Viti 
Emri i Institucionit Gjimnazi “Kuvendi i Lezhës” 

Pozita Mësimdhënës i lëndës së matematikës 
  

Data 2014 

Vendi Viti 
Emri i Institucionit SHFMU “Bafti Haxhiu” 

Pozita Koordinator i SHFMU “Bafti Haxhiu” për zbatimin e Kurrikulit të Ri 
të Kosovës 

Përshkrimi Kam koordinuar punën brenda shkollës dhe të shkollës me 
institucionet komunale, regjionale dhe ato qendrore në pilotimin e 
Kurrikulit të Ri të Kosovës. 

  

Data 2017 
Vendi Prishtinë 

Emri i institucionit MASHT 
Pozita Trainer i licencuar për zbatimin e Kurrikulit të Ri të Kosovës për 

fushën e matematikës 
Përshkrimi Trainim i mësimdhënësve të fushës së matematikës për zbatimin e 

Kurrikulit të Ri të Kosovës për regjionin e Gjilanit. 
  

Data 2017, 2018 
Vendi Prishtinë 

Emri i institucionit Instituti “Atomi” 
Pozita Koordinator për organizimin e garës ndërkombëtare të matematikës 

“Kangaroo” për komunën e Vitisë 
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Përshkrimi Jam marr me organizimin e garës më masovike ndërkombëtare të 
matematikës “Kangaroo” për komunën e Vitisë për dy vite radhazi 
2017 dhe 2018. 

  

12. Specializime dhe trajnime 
KEDP 
(Kosovo Education 
Development Project) 

Trajnimi “Mësimdhënia me Nxënësin në qendër” 

Association EDU-POOL & 
Shoqata “Pedagogu” Gjilan 

Trajnimi “Në hap me kohën” 

World Child Kosova Trajnimi “Metodat creative si mjet pedagogjik dhe aplikimi i tyre në 
njësinë mësimore”.  

MASHT Trajnimi për trajner “Për fushën e Matematika në zbatimin e 
Kurrikulës së Re” 

Learning Together Trajnimi “Zbatimi i Kurrikulës së Re për fushën e matematikës” 
Learning Together Trajnimi “Mjediset mësimore mike për fëmijë” 
American Advising Center Trajnimi “Akademia Education USA – Këshillim për studime në 

SHBA dhe bursa” 
American Advising Center Trajnimi “Përgatitja për Testin Standardizues Ndërkombëtar – SAT 

Math” 
British Council Mendimi kritik, zgjidhja e problemeve dhe bazat e mikrobit-it 
British Council Bazat e Micro:bit-it – Kodimi 
MASHT, Instituti Pedagogjik 
i Kosovës 

Trajnimi “Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies për pilotimin e 
Kurrikulës së Re” 

MASHT, German 
Coorporation, GIZ 

Trajnimi “Matematika dhe mësimdhënia e matematikës me focus të 
veçant në gjeometri për klasat 6-9” 

MASHT, USAID Trajnimi “Vlerësimi për Nxënie” 

13. Informata shtesë 
Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat 
 Përdorues i pakos softuerike MS Office, CorelDRAW, PhotoShop, C++ 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 
Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 
Angleze 3 3 3 

Serbe 4 5 5 
Kroate 4 5 5 

Maqedone 4 5 5 
    

14. Shpërblimet dhe 
anëtarësimet 

 

Drejtoria Komunale e Arsimit 
Viti 

Mirënjohje për organizimin e garave ndërkombëtare të 
matematikës “Math Kangaroo”. Qershor 2017 

 Drejtoria Komunale e Arsimit 
Viti 

Mirënjohje, si mësimdhënës i dalluar gjat vitit shkollor 2015/16 

Drejtoria Komunale e Arsimit 
Viti 

Mirënjohje, për kontributin e dhënë në lëmin e arsimit. Mars 2014 
 

Shkolla Fillore dhe e Mesme e 
Ulët “Bafti Haxhiu” Viti 

Mirënjohje për punën e bërë me ekipin fitues në Garat Komunale 
të Diturisë për vitin 2013. Mars 2013 
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15. Aktivitet të tjera 
( të shënohet aktivitet të cilat nuk janë të parapara në tabelat e mësipërme e që janë më rëndësi për ju) 

• Pjesëmarrës në tryezën me fakultetet e edukimit në Kosovë. Tematika: “Rëndësia e krijimit 

të një ekosistemi stimulus për zhvillimin në fëmijërin e hershme”, tema: “Mirëqenia”. 

Projekti Shprese, Caritasi Zviceran, qershor 2021. 

• Pjesëmarrës në punëtorinë “Harmonizimi i Syllabuseve te Fakulteteve te Edukimit me 
Kurrikulen Berthame te Kosoves permes Aktiviteteve Praktike” të organizuar nga projekti 
Shprese, Caritasi Zviceran. Gjilan, prill 2021. 

• Pjesëmarrës në edicionine tretë të Konferences trainuese “+Education” të organizuar nga 
Balkans Youth Public Council Diplomacy. Prishtinë. november 2019 

• Pjesëmarrës në konferencën “Konferenca e tretë e Matematikës”. Gjakovë, maj 2017 
16. Profili 
 
Hulumtues në mësimdhënie të matematikës në arsimin parauniversitar. Hulumtues në programe 
dhe tekste mësimore, si dhe në metodologjinë e mësimdhënies së matematikës. Hulumtimet më 
të ngushta në mësimdhënie dhe nxënie të thyesave. 

 


